Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Pérkitazi me Themelimin e Fondit &
Ballkanit Peréndimor.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
KryenWﬁk“é’s sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e o @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2016 pér
bashképunimin ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian,

o

Obligohet Ministria e Integrimit Evropian gé t& ndérmarré t€ gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me géllim t& finalizimit té tekstit pérfundimtar t&€ marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFE,

Kryemix@gp@hkeﬁé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o ¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutgs s& Republikés sé Kosovés, Ligjit pér Rrugét nr. 2003/11, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Rruga Nacionale N25.3, segmenti Gjilan-Ferizaj emérohet “BEAU BIDEN".

2. Vendimi merret n€ bazé t€ vlerésimit t& organeve mé té larta t&€ Republikés sé Kosovés pér
rolin dhe kontributin e vecanté t&¢ BEAU BIDEN né ndértimin e institucioneve t& Republikés
sé& Kosovés, si dhe propozimit t& Ministrisé sé Infrastrukturés, Komunés sé Gjilanit dhe
Ferizaijt.

w

Rruga Nacionale N25.3, segmenti Gjilan-Ferizaj éshté arteria kryesore e cila lidhé kéto dy
komuna t& Republikés s& Kosovés, pérgjaté sé cilés éshté e vendosur baza kryesore e
Ushtrisé s&é SHBA né Kosové, Bondsteel.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
Kryemi@l:i/f(egubﬁké%ﬁosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) ¢ Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe té nenit 45 té Ligjit nr. 03/1-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken nga realizimi i
Projektit pér ndértimin e “Ngrohtorja e Re e Qytetit né Gjakové”, Zona Kadastrale
Gjakové, Komuna Gjakové, sipas tabelave t€ pérshkruara nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t&
interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, ta cilat tabela paragesin pjesét pérbérése té kétij
vendimi.

2. Vlerésimi i pronave do t& kryhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né

Ministriné e Financave, né pérputhje me aktet nénligjore t€ miratuara né pajtim me
paragrafin 6. t& nenit 15 t& Ligjit nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit(MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Gjakovés.

4. Mjetet financiare pér kompensimin e shpronésimit t&€ pronave &€ paluajtshme, shpenzimet
e procedurés sé shpronésimit dhe vlerésimit do té sigurohen nga Komuna e Gjakovés.

5. Vendimi hyn né fuqgi n€ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Isa MUSTAF

Kryeministér i Re [3k&5 s& Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
»  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 10 t& Ligjit nr. 03/1-139 pé&r Shpronésimin
e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

N

Iu dérgohet:

VENDIM PRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t€ cilat preken nga ndértimi i ndértesave t& pérhershme té
menaxhimit t& integruar te kufirit IBM mes Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé
Sérbisé: Pikat Kufitare Bérnjak, Zona Kadastrale Banjé, Komuna Zubin Potok dhe Merdar
Zona Kadastrale Merdar, Komuna Podujevé, sipas tabelave té pérshkruara nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té
projektit t€ interesit publik si dhe sipérfaqeve t& tyre, té cilat tabela paragesin pjesét
pérbérése té kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t€ njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€¢ madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi, apo cilés do pjesé té tij kané t€ drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente subjekt kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Punéve t&é Brendshme.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUSTAM

Kryemi@,i Reprélikéﬁé Kosovés
-

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u
bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t& cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit,
sektori C2C dhe C3, Zonat Kadastrale: Kacanik i Vjetér, Koxhaj, Soponicé, Doganaj, Reké,
Nikaj, Bigec, Kovacec, Bob, Gajre, Kacanik dhe Gjurgjedell t& Komunés sé Kacanikut, sipas
tabelave té pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t&
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t€ projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve t&
tyre, t€ cilat tabela paragesin pjesét pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen, dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& nj&jtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.
kIs.a MUSTA/F%

Kryeministér i Republikés s Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit & Qeverisé

e o o



Republika' e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Konkluzionet e dala nga takimi i VIII-té i Késhillit t& Ministrave pér Reformén e
Administratés Publike.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, obligohen Institucionet t& cilat kané obligime nga
Konkluzionet sipas pikés 1. t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/FM
&yerik@ﬁé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés dhe t& Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né
Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, si dhe né pajtim me Vendimin e Késhillit pér Pozitat e
Nivelit t& Larté Drejtuese, nr.04/2016, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Driton Gashi, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné e Punéve
t¢ Brendshme edhe pér tre (3) vijet.

2. Z.Gashi krven t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI%A
KryenﬁWkés’s%‘/Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

® t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) & Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé&
Qeverisé s Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, sipas Propozimit t& Ministrisé s& Drejtésisé nr.
prot. 1786, daté 31.05.2016, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr két&:

VENDIM
Pér ndryshimin e Vendimit t&€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 12/82 té datés
30.03.2016

1. Ndryshohet pika 1 e Vendimit t&¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 12/82 té datés
30.03.2016, si né vijim: pas fjalés “euro”, fshihet shprehja: “pér stafin administrativ t&”.

2. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryemin%r/%b‘ﬁf"gsé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupit Ndérministror pér hartimin e Strategjisé nacionale pér mospérhapjen e

arméve té shkatérrimit né masé (dhe planin e veprimit ) pér:

1.1

1.2.

1:3.

1.4.

1.5.

Pérmbushjen e obligimeve ndérkombétare t& Republikés sé Kosovés gé dalin nga
Rezoluta 1540 e OKB-s&;

Krijimi i kapaciteteve institucionale pér luftimin e kércénimeve specifike t& C-WMD-
se;

Té promovojé reformén e sektorit t& sigurisé dhe pérkrah bashképunimin dhe
koordinimin regjional kundér kércénimeve € pérbashkéta;

Si pjesémarrése né kuadér t& Qendrés pér Bashképunim t& Siguris¢ RACVIAC -
zbatimi i “hartés sé rrugés” (roadmap) té dakorduar pér krijimin e strategjive
nacionale kundér C-WMD;

Té pérkrah proceset integruese rajonale, evropiane dhe euro-atlantike.

2. Grupi Ndérministror ka kété pérbérje:

2.1

212
2.3
24.
25
2.6.

2t
2.8.
2:9.

2.10.

21T

Lulzim Mjeku - Drejtor i Departamentit pér Politikat e Sigurisé dhe NATO/MP]
Kryesues;

Berat Jashari - Zyrtari Lartéi Politikave té Sigurisé- MPJ, anétar;

Avni Hasani - Zyrtar i Larté pér Traktate / MP], anétar;

Bujar Haxhidauti - Drejtor i Terminalit Doganor né PR, anétar;

Major Fadil Zullufi - Oficer pér Plane dhe Operacione /MFSK , anétar;

Arton Mucaj - Udhé&heqés i Divizionit pér mallra ushtarake, transit dhe broker/MTI -
anétar;

Mensur Hoti - Drejtor i Sigurisé Publike/ MPB, anétar;

Major Fehmi Xhata - Drejtor, PK, anétar;

Kapiten Vlaznim Surdulli -U.D, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim dhe Vlerésim
Operacional/PK, anétar;

Bekim Podrimgaku - Drejtor i Departamentit pér Analizé dhe Politika té Sigurisé/KSK
- anétar;

Begir Mezelxhiu - Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe
Siguria Bérthamore (AKMRrSB) - anétar.



3. Obligohen t& gjitha Ministrité e linjés ta ndihmojné dhe pérkrahin Grupin Punues pér
kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive, pér hartimin e Strategjisé té shprehur si né pikén 1 &
kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%{
KryeminktkériJR%‘BlikEs s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t&8 Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Produktet e Ndértimit.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAM
(

Kryemirdstgr; @mﬁl&k&é Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Pajisjet nén Presion té cilat i nénshtrohen presionit
punues mé t&€ madh se 0.5 Bar Manometrik.

19

Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
p

Kryeminitér i Reptblikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republikz-; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 13/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&é Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Tregtisé dhe Industrisé pér ndarjen e mjeteve financiare
né vleré prej 190,000 (njégind e néntédhjeté mijé euro) pér pagesén e kontributit né Fondin e
Inovacionit t& Mekanizmit t& Zhvillimit t& Ndérmarrésisé dhe Inovacionit té¢ Ballkanit
Peréndimor (WB EDIF).

2. Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé, kodi organizativ 204, nén-programi
Agjencia pér Zhvillim dhe Promovim té Sektorit Privat, me kod 49000, kategoria ekonomike
e mallrave dhe shérbimeve.

w

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétjj
Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA/

. s
Kryeminis\téi{iﬁgpnﬁ]ikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Koordinues té Asociacioneve Familjare té ¢ Zhdukurve t&
Kosovés pér pérkrahjen financiare né shumé prej 7,000 euro, pér mbulimin e shpenzimeve té
aktiviteteve té rregullta vjetore me rastin e shénimeve té ditéve té vecanta pér persona té
zhdukur.

N

Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave né nén-programin e Thesarit me kod 11200 né
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere.

w

Mjetet nga pika 2. e kétij vendi transferohen né xhirollogariné e Ké&shillit Koordinues t&é
Asociacioneve Familjare té t¢ Zhdukurve t& Kosovés, numér 1503001002032142 né Bankén
Komerciale Raiffeisen.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

‘Isa MUSTA/zﬁ

\

KryemmsWés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zeévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés me nr. protokolli
1381, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 20,000 (njézetmijé euro) pér pérkrahjen e projektit pér
ndértimin e trotuarit dhe ndricimit publik, asfaltimin e rrugés né fshatin Burkové, si dhe
asfaltimin e rrugés pér né Manastirin Ortodoks né Budisalc.

2. Mijetet financiare nga paragrafi 1. i kétij vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés pér Céshtje t&
Komuniteteve, né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, dhe destinohen pér financimin e
projektit t&€ Komunés sé Klinés.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
ARy

Kryeminjstér i ReBriJ‘E)Ti_kés sé Kosovés
> 4

-

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithsh&m t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/91
Daté: 08.06.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe & nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s&¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 20,000 (njézetmijé euro) né bazé té Kérkesés s¢ OJQ
“Durmish Asllano” me nr. protokolli 916, t& datés 22.03.2016.

1o

Mjetet financiare nga paragrafi 1 i kétij vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés pér Céshtje t&
Komuniteteve, né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, kodi buxhetor 15600, kategoria
subvencione dhe transfere, dhe do té shfrytézohen pér manifestimin e Dités Ndérkombétare
Rome.

3. Mjetet financiare nga paragrafi 1 i kétijj vendimi paguhen né llogariné e OJQ “"Durmish
Asllano” Banka Ekonomike, me numér t& llogarisé: 1404000003850444.

4. Perfituesi brenda dy muajve éshté i obliguar té raportoj dhe ofroj déshmi (kupon fiskal dhe
déshmi tjera) né Zyrén pér Céshtje t&€ Komuniteteve pér realizimin e kétij projekti.

5. Obligohet Zyra pér Buxhet dhe Financa/ZKM pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA '
H

-

Kryeministér i R‘BR@II/I(GS/BE Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



